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Årstiden, hvor der ventes: Advent er fuld af ventetid; fuld af løfter; fuld af grublen over de ting som 

er sket og de ting som vil komme; fuld af lys og varme, der er i stærk kontrast til det barske vejr 

udenfor vinduet og de lange mørke morgener og tidlige aftener. 

For os er denne advent endnu mere en ventetid, eftersom vi er i fuld gang med at finde Vivas nye 

leder. Deadlinen for ansøgninger er d. 23. december og så følger der interviews i januar. Hvis du har 

tid, så kig på rekrutteringspakken og giv den videre til mennesker, som du tror kunne være 

interesseret. Klik ind på http://www.viva.org/downloads/pdf/jobs/CEO_Appointment_Details.pdf. 

Som I kan forestille jer, så beder jeg intenst om, at Gud må lade sit valg springe os i øjnene. 

Jeg træder ud af rollen som Vivas administrerende 

leder sidst i april og vil derefter fungere som 

‘Grundlægger/Præsident’, ligesom jeg vil fokusere på 

at få startet ‘Viva Ventures’ op. Alle fortæller mig, at 

jeg skal tage en pause imellem de to opgaver, hvilket 

jeg ville elske, hvis det praktiske kan falde på plads. 

Viva Ventures: Jeg sad ved siden af en af mine venner 

på en café i London den anden dag. Han er leder for en 

af de største evangelikale NGO'er (dvs. ikke-statslige 

organisationer) i England og forsøger at mobilisere og 

udruste 100.000 kirker til at gøre en social indsats. 

Hvilket han også bør gøre! 

Kirken i den sydlige del af verden vokser eksponentielt og det ofte midt i ekstrem fattigdom. Vi kan 

hurtigt blive enige om, at det er en hån mod Guds intentioner, hvis den kirke ikke kan give et 

effektivt gensvar til de behov, der er i dens nabolag. Men at gøre det koster penge. Disse penge kan 

ikke udelukkende komme fra steder tusindvis af kilometer væk, og mens regnen langsomt dryppede 

på Londons gader udenfor vores cafévindue, begyndte min ven og jeg at se med friske øjne på de 

enorme ressourceudfordringer, som den voksende kirke i syd står overfor. Det er et paradoks, at 

mennesker er fattige, men er omringet af en naturlig rigdom: Gud har givet os en rig planet med 

masser af ressourcer, men vi benytter dem dårligt. Bl.a. fordi kirken – generelt – har stemplet det at 

skabe rigdom som noget gode kristne ikke lader sig distrahere af. Så på den ene side har vi 

mennesker, der skaber rigdom, som forlader kirken eller føler sig ekskluderet og på den anden side 

kirkens gode gerninger, som lider smertefuldt under manglen på ressourcer: Mon Gud prøver at 

fortælle os noget?? 

Det tror jeg, og det har jeg gjort i næsten femten år. Nu håber jeg på, at jeg virkelig kan gøre noget 

ved det. Viva startede for nogle år siden en velgørende organisation for at omsætte en investering, 

foretaget af et af Vivas bestyrelsesmedlemmer, til et forretnings-vovestykke. Vi startede en 

børnehave for de rige, som er vokset og nu genererer overskud til de fattige. I dag passer disse 

børnehaver 600 børn og har ca. 86 ansatte. Det tal vil jeg gerne fordoble over de kommende år og 

benytte pengene til at hjælpe Vivas medlemsprojekter i Cape Town med at optimere deres 

bygninger og andre forretningsmuligheder og se om vi kan få dette koncept til at bevæge sig. I år 



 2 

havde de 103 projekter i Cape Town kombinerede budgetter på ca. 115 millioner kroner. Mindre end 

1 % heraf kom fra virksomhedsindtægter. Hvad nu hvis det tal om 5 år kunne være 10 %? Derudover, 

hvad nu hvis det kunne blive et forbillede for, hvad der kunne gøres andre steder, hvis 

forretningsfolk samarbejdede med kirkens undervisere og socialt engagerede i den ene by efter den 

anden og begyndte at udnytte rigdommen i Guds verden til fordel for de fattigste og mest sårbare 

iblandt os: Børn i nød. 

Hjemme: Fortsætter livet på fuldt tryk. Jeg tror vi i skrivende stund skal sove 12 gange, inden det er 

jul, hvilket bliver nævnt med stigende forventning hver dag. 

Den anden aften tog jeg til et af de mest larmende arrangementer i mit liv for at se Lukas optræde 

med sin street dance. Han klarede det flot og jeg har stadig en hyletone i ørene. 

Isaac skal synge soloen til ‘Engang i kong Davids by’ ved St Aldates kirkens ret berømte 

julesalmegudstjeneste den kommende søndag. 

Micah blev 2 tidligere på måneden og er en glad lille gut, der 

tilsyneladende har uendeligt meget energi. 

Benjamin bestod sin første klaver-eksamen med intet mindre 

end udmærkelse og vores ældgamle brugte klaver ser ud til at 

have fået et øjebliks fred. 

Emily jonglerer som altid med kravene i huset og de forskellige 

to-do lister som alle i familien har. Det har været et travlt år og 

vi ser alle frem til en pause henover julen i Emilys forældres hus 

nær Lands End i Cornwall. Der er nu intet som en god 

vestenvind til at gøre en klar i hovedet! 

 

 

Til sidst en stor tak fra os for jeres trofaste bønner og støtte gennem hele året! Vi kan simpelt hen 

ikke takke jer nok for at vandre sammen med os på denne rejse ind i det ukendte og nogle gange 

temmelig skræmmende terræn, hvor vi vandrer pga. den stille, rolige stemme, som kalder os til at 

fortsætte. Det ville være en stor risiko og desuden tåbeligt ikke at følge efter, så vi fortsætter, sikre 

på, at han som kalder vil vandre med os til enden. 

Hav en vidunderlig jul og vi ønsker jer et godt nytår. 

 

Patrick og banden 


